



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 590/2024 CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI – Pregão Presencial – Lei 14133/21 Nº 004/2024, REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de material de Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha, Gás Engarrafado

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial Nº 004/2024**, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO, para aquisição de material de Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha, Gás Engarrafado, para o cumprimento das atribuições da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI, apresentando-se como propostas mais vantajosa a das Empresas:

JV ATACADÃO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 54.323.856/0001-27 estabelecida na AV NILSON DANTAS PIRES, nº 72, bairro CIDADE JARDIM II, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Unidade	Qtde	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3282	PACOTE	200	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - CLASSE BRANCA, PENEIRADO, PACOTE 5KG	CRISTAL VALE	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
3281	PACOTE	20	AÇÚCAR TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, BRANCO, PACOTE 1KG - 1ª QUALIDADE	UNIÃO	R\$ 7,90	R\$ 158,00
3283	UNIDADE	10	ADOÇANTE, TIPO DIETÉTICO LÍQUIDO, ASPECTO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, COM CICLAMATO + SACARINA, POSSUI BICO DOSADOR - FRASCO CONTÉM 100ML.	ZEROCAL	R\$ 6,90	R\$ 69,00
174	CAIXA	700	ÁGUA MINERAL COPO 48X1 200ML	BELA VISTA	R\$ 38,90	R\$ 27.230,00
177	FARDO	800	ÁGUA MINERAL GARRAFA 1,5LT	CRISTALINA	R\$ 17,99	R\$ 14.392,00
529	UNIDADE	80	CAFÉ CAPPUCCINO 200G SABOR CANELA	3 CORAÇÕES	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
531	UNIDADE	80	CAFÉ CAPPUCCINO TRADICIONAL 200G SABOR BAUNILHA	3 CORAÇÕES	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
533	UNIDADE	30	CAFÉ COM LEITE, TIPO CAPPUCCINO DIET, PESO LÍQUIDO 150G - 1ª QUALIDADE	3 CORAÇÕES	R\$ 24,00	R\$ 720,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

537	PACOTE	700	CAFÉ TORRADO/ MOÍDO 500G	SÃO THOMAZ	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
606	PACOTE	50	CANELA EM CASCA 500G	MAIS SABOR	R\$ 52,10	R\$ 2.605,00
806	UNIDADE	40	COADOR P/ CAFÉ EM TECIDO (FLANELA) 100% ALGODÃO - COR BRANCA - DIÂMETRO MÍNIMO 18CM - TAMANHO EXTRA GRANDE	LOKASA	R\$ 11,90	R\$ 476,00
831	CAIXA	5	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR TRANSPARENTE (CRISTAL) TIPO PARA SOBREMESA, FORMATO COLHER OVAL. EMBALAGEM PACOTE CONTÉM 50 UNIDS - CX. FECHADA COM 1.000 UNIDADES	TERMOTO P	R\$ 85,00	R\$ 425,00
945	CAIXA	100	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDS MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200ML, COR CRISTAL, P/ USO EM SUPORTE (POUPA COPOS) - . CX FECHADA CONTÉM 2.500 UNIDADES (25 PACOTES) - CLASSIFICAÇÃO: PP	TERMOTO P	R\$ 144,99	R\$ 14.499,00
944	CAIXA	15	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ - EMBALAGEM PACOTE COM 100UNIDS . CX FECHADA CONTÉM 5.000 UNIDADES (50 PACOTES)	TERMOTO P	R\$ 148,40	R\$ 2.226,00
982	UNIDADE	30	CRAVO DA ÍNDIA - PCT 250G - ERVA	MAIS SABOR	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
1370	UNIDADE	10	GARRAFA TÉRMICA DE MESA P/ CAFÉ, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,8LT, TIPO SISTEMA SERVE A JATO, COM MECANISMO DE PRESSÃO	TERMOLA R	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
1371	UNIDADE	15	GARRAFA TÉRMICA DE MESA P/ CAFÉ, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 500ML, TIPO SISTEMA SERVE A JATO, COM MECANISMO DE PRESSÃO	TERMOLA R	R\$ 67,73	R\$ 1.015,95



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

1381	UNIDADE	20	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ PLÁSTICA COR PRETO C/ALÇA - PRESSÃO 500ML	TERMOLA R	R\$ 37,00	R\$ 740,00
1427	PACOTE	60	GUARDANAPO PAPEL TOALHA ROLO COR BRANCO 2X1	STILLUS	R\$ 9,44	R\$ 566,40
1638	UNIDADE	100	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 400G	NINHO	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
2059	UNIDADE	20	PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDA APROX: 70 CM X 48CM, BOA QUALIDADE, COR BRANCO PINTADO NA BORDA COM ESTAMPAS, 1ª LINHA	PROEZA	R\$ 11,29	R\$ 225,80
2533	LITRO	60	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ - EMBALAGEM PET CONTÉM 2 LT	ANTARCTI CA	R\$ 7,50	R\$ 450,00
2865	UNIDADE	50	SUCO/ NECTAR - SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETA PAK, CX/ILT, INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA CONSUMO - DE MELHOR QUALIDADE	LA FRUIT	R\$ 6,50	R\$ 325,00
2866	UNIDADE	50	SUCO/ NECTAR - SABOR PÊSSEGO LIGHT - EMBALAGEM TRETA PAK, CX/ILT, INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA CONSUMO - DE MELHOR QUALIDADE	LA FRUIT	R\$ 7,00	R\$ 350,00
2867	UNIDADE	60	SUCO/ NECTAR - SABOR UVA - EMBALAGEM TRETA PAK, CX/ILT, INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA CONSUMO - DE MELHOR QUALIDADE	LA FRUIT	R\$ 6,50	R\$ 390,00
2868	UNIDADE	30	SUCO/ NECTAR - SABOR UVA LIGHT - EMBALAGEM TRETA PAK, CX/ILT, INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA CONSUMO - DE MELHOR QUALIDADE	LA FRUIT	R\$ 7,00	R\$ 210,00
2869	UNIDADE	70	SUCO/NECTAR - SABOR CAJÚ - EMBALAGEM TRETA PAK, CX/ILT, INDUSTRIALIZADO, PRONTO PARA CONSUMO - DE MELHOR QUALIDADE	LA FRUIT	R\$ 6,50	R\$ 455,00
2871	UNIDADE	50	SUCO/NECTAR SABOR MARACUJÁ CX-ILT	LA FRUIT	R\$ 8,00	R\$ 400,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 99.638,15

IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.348.805/0001-01



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

estabelecida na RUA JOSÉ PEREIRA REZENDE, 384 - QUADRA 20 LOTE 08, bairro SETOR CENTRAL-PARTE BAIXA, na cidade de JATAÍ-GO, BRASIL, CEP: 75800020, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	FÓSFORO CX 40 PALITOS MAÇO C/ 10 CAXINHAS	BEIJA FLOR	20.0	PACOTE	R\$ 16,54	R\$ 330,80
17	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GAS DE COZINHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, GLP, ENVASADO P-13 - COM TROCA DE VASILHAME VAZIO	SUPERGASBRAS	30.0	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 4.380,80
---------------------	--------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 104.018,95
------------------	----------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 104.018,95** (Cento e Quatro Mil, Dezoito Reais e Noventa e Cinco Centavos) cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s): **339030/07** Material de Consumo/Gêneros Alimentação, **339030/21** Material de Consumo/Copa e Cozinha, **339030/04** Material de Consumo/Gás Engarrafado.

PUBLIQUE-SE.

JATAÍ, 14 de Agosto de 2024.

Abimael Souza Silva
Presidente